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ЕЛ ЖАҢАЛЫҚТАРЫ

SSbb
Мадияр ТӨЛЕУ, 
«Сыр бойы»

Үкімет отырысынан кейін облыс 
әкімі Нұрлыбек Нәлібаев арнайы мәжіліс 
өткізіп, берілген тапсырмалар бойынша 
алдағы жұмыс бағыттарын нақтылады.

– Үкімет басшысы Олжас 
Абайұлы мектептер құрылысын уақы
тылы әрі сапалы аяқтауды тапсырды. 
Облыста «Жайлы мектеп» ұлттық жо
басы аясында 12 300 орынға арналған 

21 мектеп салу жоспарланған. Биыл 
тапсырылатын 10 мектептің мердігері 
анықталып, 9ның құрылысы қарқын 
алды, 1 мектеп бойынша мемлекеттік са
тып алу конкурсының қорытындысы кеш 
шығуына байланысты жақын күндері 
басталмақ. Ал 2025 жылы 11 мектеп 
пайдалануға беріледі деп күтілуде.  
Қазіргі кезде ұлттық жоба аясында 

құрылысы былтыр басталған барлық 
мектептер бойынша тиісті жұмыстар 
атқарылып, құрылыс қарқынды жүруде. 
Инфрақұрылым жеткізуге жергілікті 
бюджеттен 118,4 млн теңге бөлініп, 
жобасметалық құжаттары әзірленді, 
9на сараптама қорытындысы алынды, 
1еуі аяқталу сатысында. Инженерлік 
желілер жүргізуге облыстық бюджет
тен 1,6 млрд теңге бөлініп, бүгінгі күні 
мердігер мекемелер анықталды. Жо
баны үйлестіруші «СамұрықҚазына 
Констракшн» акционерлік қоғамы 
өкілдерімен бірлескен жол картасына 
сәйкес жұмыс жүргізілуде, – деді аймақ 
басшысы.

«ЖАЙЛЫ МЕКТЕП» 
АТЫНА ЗАТЫ САЙ БОЛУЫ КЕРЕК

SSbb
Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

Сейсенбіде өткен  Үкімет отырысының күн тәртібінде «Жайлы мек-
теп» ұлттық жобасының жүзеге асырылу барысы, су тасқынына қарсы 

іс-шаралар  бойынша ахуал қаралды. Сала басшылары мен өңір әкімдері 
атқарылған жұмыстарды баяндады.

ЖҮРГІЗУШІ
және ОЙЫНШЫ: 
ҚАРЖЫЛЫҚ 
ҚЫСПАҚ 
ҮСТЕМДІГІ 
НЕНІ 
МЕҢЗЕЙДІ?

Дамыған елдердің өзгелерден бір ерекшелігі – салық пен 
айыппұл түрлерінің көп болуы. Дегенмен бұл тенденцияны 

дамушы санатындағы мемлекеттердің үлгі етіп алуы сәл 
қисынсыз құбылыс іспетті. Таяуда ескі көлік жүргізушілеріне 

айыппұл салынатыны жайлы ақпарат тарады. Шенділер 
алға тартқан себеп – ескі көліктердің экологияға зияны. 

Дегенмен мәселенің келесі жағын ескермегенге ұқсайды. 
Оның үстіне биылдан бастап букмекерге тіркелген әрбір 

ойыншы ұтысынан салық төлеуі мүмкін. Бірақ бұл тұста да 
шолақ қаралған күйі өзгеріс енгізілмек. Аталған жайттардың 

кемшілігін сараптап көрсек.  

Пленумда аймақ басшысы өткен 
жылдың жетістіктері мен алдағы 
міндеттерді, өңір дамуына еңбек сіңірген 

азаматтардың үлесін атап өтті.
– Сыр өңірінде адалдығымен, па

расатпайымымен танылған, елі үшін 

аянбай еңбек еткен азаматтарымыз 
өте көп. Сіздер қоғамдық келісім мен 
тұрақтылықтың сақталуына атсалысып 
келесіздер. Сол үшін алдыңғы буын 
ағаларға алғысымыз шексіз. Өткен жылы 
облысымыздың 85 жылдық мерейлі 
белесі аясында түрлі форматтағы, жоғары 
мазмұнды ғылымитанымдық, мәдени
көпшілік ісшаралар ұйымдастырылды. 

АҒА БУЫН 
АҚЫЛДАСТЫҒЫ

Кеше облыс әкімдігінде облыстық ардагерлер кеңесінің кезекті ІІІ пле-
нумы өтті. Іс-шараға облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев, облыстық мәслихат 

төрағасы Наурызбай Байқадамов,  басқарма басшылары мен салалық 
ардагерлер кеңестерінің төрағалары, аймақтың ардагерлер ұйымдарының 

белсенділері қатысты.

Жуырда өткен Үкіметтің кеңейтілген отырысында Мемлекет 
басшысы ҚасымЖомарт Тоқаев ауыл шаруашылығы саласында еңбек 
өнімділігін арттыру үшін ауқымды жұмыс жүргізуді тапсырған болатын. 
Осы ретте Ауыл шаруашылығы министрлігі салаға кеңейтілген талдау 
жүргізіп, проблемалар мен кедергі болып тұрған факторларды анықтаған. 

Министрдің айтуынша, бірінші мәселе – статистиканың 
көрсеткіштерін ретке келтіру қажет. Көп жыл бойы қалыптасқан есептеу 
әдістемесін өзгерту керек. Сонда бұрмаланған деректер болмайтын 
көрінеді.

– Сенімді деректерге сүйеніп, заман талабына сай есептеудің жаңа 
тәсілдерін қолдануымыз қажет. Бұл үшін арнайы комиссия құрылды. 
Комиссия мүшелеріне ауыл шаруашылығындағы деректерді ретке 
келтіру міндеті жүктелді», – деді министр. 

Екінші мәселе – өсімдік шаруашы лы ғындағы әртараптандыру 
негізінен қағаз жүзінде жүруде. Министрдің сөзінше, Қазақстанда елдің 
негізгі астық егетін өңірлерінде монодақыл – бидай басым, бұл әлемдік 
нарықтарда бағалардың ауытқуы кезінде саланы осал етеді, сондайақ 
топырақтың жайкүйіне теріс әсер етеді. Аудандар мен сынқатерлерді 
әртараптандыру керек, яғни жоғары рентабельді сұранысқа ие дақылдар 
өндіріліп, ауыспалы егістер сақталуы керек. Алайда, әзірге бұл жұмыс 
өте сылбыр жүруде.

Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев Қазан қаласына жұмыс сапарымен барды.
Бұл туралы Ақорданың баспасөз қызметі хабарлады.

Сапар аясында Мемлекет басшысы «Болашақтың ойындары»
 халықаралық турнирінің ашылу рәсіміне қатысады, сондай-ақ бірқатар кездесу өткізеді.

ҚАЗАН ҚАЛАСЫНА 
ЖҰМЫС САПАРЫМЕН БАРДЫ

ШАРУАЛАРҒА ШАРУАЛАРҒА 
ШЫНАЙЫШЫНАЙЫ  
ҚОЛДАУ ҚАЖЕТҚОЛДАУ ҚАЖЕТ

Ақпан ауып, көктемнің жылт 
етер шағы алыс емес. Диқан 

қауым дала қосына қамданса, 
шаруалар түлік төлдететін 

науқан алдында тұр. Бұл 
әрине, жылдағы дәстүрлі 

шаруа болғанымен, жалпы 
ауыл шаруашылығына қатысты 

қордаланған мәселе аз емес. 
Оның бір парасын министрдің өзі 
мәлімдеді. Ескірген есеп жүйесі, 

егін егу тәсілі, тыңайтқыш, 
тозған техника, өнімділік, баға, 
басқа да нарықтық айналымда 

қазақстандық шаруалардың 
бәсекеге қабілеті төмен. Бұл 

туралы ҚР Ауыл шаруашылығы 
министрі Айдарбек Сапаров 

айтты деп хабарлады 
ҚазАқпарат.

КӨШПЕНДІЛЕР ОЙЫНЫНА 
ҚЫЗЫҒУШЫЛЫҚ АРТТЫ

Астана қаласында 8-14 қыркүйек 
аралығында өтетін V Дүниежүзілік 

көшпенділер ойынына Ұлыбритания елі 
қатысатынын растады.

Бұған дейін британдық Овари федерация
сы овари ұлттық құрамасының ойындарға 
қатысатынын ресми түрде растаған болатын. 
Сондайақ Ұлыбритания Елшілігінің өкілдеріне 
спорттың бірнеше түрінен, күрестің бес түрінен, 
Powerful Nomads және арқан тартыс сияқты 
спорт түрлерінен қатысу мүмкіндігін қарастыру 
ұсынылды. Дүниежүзілік көшпенділер ойынында 
спорттың 20 түрінен мықтылар анықталады.

БОС ЖАТҚАН ЖЕРЛЕР 
МЕМЛЕКЕТКЕ 
ҚАЙТАРЫЛДЫ

2022 жылдың басынан бері пайдаланыл-
майтын 10 млн гектар ауыл шаруашылығы 

жерлері мемлекеттік меншікке қайтарылды. 
Бұл туралы Ауыл шаруашылығы министрі 

Айдарбек Сапаров мәлімдеді. Министрдің ай-
туынша, 2024 жылы тағы 2 млн гектар жерді 

қайтару жоспарланып отыр. 

– Салық салудағы өзгерістер ауыл шаруа
шылығы алқаптарын ұтымды пайдалануға ынта
ландыруы тиіс. Бұл жұмыс бірыңғай жер салығы 
тәсілдерін өзгерту шеңберінде жүргізілуде, 
нәтижесінде Агроөнеркәсіп кешеніндегі салықтар 
бойынша есепке алу мен әкімшілендіруді 
жеңілдетуге мүмкіндік береді, – деді ол.

ДУБАЙДА «ҚАЗАҚСТАН» 
САУДА ҮЙІ АШЫЛАДЫ

Біріккен Араб Әмірліктерінің орталығы 
Дубайда Қазақстанның сауда үйі ашылады. 

Сауда және интеграция министрі Арман 
Шаққалиев ведомствоның алқа мәжілісінде 

осы ақпаратты жария етті. 

– Келесі аптада біз Дубайда QazExpoCongress 
ұлт тық компаниясының «Қазақстан» сауда үйін 
ашамыз. Павильонды отандық тауарды іл гері
летуге барынша белсенді пайдаланамыз. Ол тек 
қана қазақстандық тауарлардың көрсетілім алаңы 
ғана болмайды. Біз алғаш рет инжиниринг қыз
метінің, медицина мен ІТ саланың өнімдерін 
ілгерілетпекшіміз, – деді министр.

Дайындаған Мадияр ТӨЛЕУ,
«Сыр бойы»

Фото: Ашық дереккөзден

ПРЕЗИДЕНТ ТАПСЫРМАСЫНЫҢ ПӘРМЕНІ
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Күн тәртібіндегі мәселе бойынша аймақ басшы-
сы облыстық құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
басқармасына мердігер мекеме басшыларымен тығыз 
жұмыс жасауды тапсырды. Былтыр басталған 10 мектеп 
биылғы 1 қыркүйекте пайдалануға берілуі және сыртқы 
инженерлік инфрақұрылым жүргізу алдағы маусым 
айының соңына дейін аяқталуы керек. Қызылорда қаласы 
және аудан әкімдері осы жылдың 1 тамызына дейін мек-
тептер аумағын жол-көлік желілерімен, жарықтандыру, 
абаттандыру, жаяу жүргіншілер жолдарымен және аялда-
малармен қамтамасыз етуі тиіс.

Айта кету керек, өткен аптада «Самұрық-Қазына Кон-
стракшн» акцио  нерлік қоғамы басшыларының Қы зылорда 
облысына іссапары ке зінде арнайы мәжіліс өткізіліп, ұлт-
тық жобаны өңірде жүзеге асырудың өзекті мәселелері 
жан-жақты талқы ланды.

Күн тәртібіндегі екінші мәселе бойынша су 
тасқынының алдын алу шаралары пысықталды. 

– Биылғы 20 ақпандағы жағдай бойынша облыс 
аумағына секундына 200 текше метр су түсуде. Аралдан 
бастап Қызылорда қаласы аумағына дейін өзен арнасында 
мұз толықтай ұстасқан. Мұздың шеті Шиелі ауданының 
«Керкелмес» су бекетінің тұсында. Жаңақорған ауданын-
да өзен беті мұздан таза.  Мұздың орташа қалыңдығы 10-
28 см. «Қазгидромет» Қызылорда филиалының мәліметіне 
қарағанда, айдың үшінші онкүн дігінде ауа температурасы 
5 градустан 10 градусқа дейін, оңтүстік пен шығыста 17 
градусқа дейін жоғарылауы мүмкін. Ауа райы жылыны-
сымен өзен арнасында мұз қозғалысы басталады. Кез кел-
ген уақытта мұз кептелісі салдарынан су деңгейі көтерілуі 
ықтимал. Қала, аудан әкімдері мен тиісті мекемелер 
дайындық шараларын күшейтуі керек, – деді облыс әкімі.

Мәжілісте «Арал-Сырдария» облысаралық бассейндік 
балық шаруашылығы инспек циясының басшысы Қайрат 
Сәрсенбаев Сырдария өзені  арнасындағы су шаруа-
шылығының қазіргі ахуалын баяндады. 

– Сырдария өзенінде көр шілес республикалардың, 
яғни, Қыр ғыз стан, Өзбекстан, Тәжікстанда  төрт су 
қоймасы орналасқан. Олар дың жалпы сыйымдылығы 
26,6 млрд текше метр. Бүгінде онда шамамен 13,4 млрд 
текше метр су жиналған. Бұл 50 пайызды құрайды. Оның 
ішінде  толық су жинаған Тәжікстанның су қоймасы. 
Ол қазір транзиттік режимде жұмыс істеп тұр.  «Шар-
дара» мен «Көксарайға» келсек, «Шардараның» жалпы 
сыйымдылығы 5,2 млрд  болса, онда қазір 4 млрд 156 тек-
ше метр су жиналып, өткен жылмен салыстырғанда 800 
млн-дай төмен болып тұр. «Көксарай» су реттегішінің 
жалпы сыйымдылығы 3 млрд, былтыр осы кезеңде 1,7 
млрд    жинақталған болатын, биыл 436 млн текше метр. 
Екі су қоймасын қосқанда өзімізге түсетін су көлемі 2,1 
млрд текше метрге  төмен болуда. Жалпы «Шардара» су 
қоймасына  вегетацияаралық кезеңде, яғни, былтырғы 1 
қазан мен биылғы 1 сәуір аралығында  11,172 млрд текше 
метр су түседі деп болжанған. Бүгінге 8,3 млрд текше метр 
түсу керек болса, нақты 6,6 млрд, яғни, 1,7 млрд текше 
метр су кем болып тұр. «Шардара» толуға жақындады, әрі 
қарай «Көксарайға» жинауға байланысты ұсыныс берілді. 
Одан басқа облыс аумағында  6 су қоймасы бар. Оның 
жалпы сыйымдылығы 34,7 млн текше метр. Толу дәрежесі 
30 пайызды құрауда, – деді инспекция басшысы. 

Жиында облыс әкімі өңірде су тасқынының ал-
дын алудың бекітілген алгоритміне сәйкес шаралар 
қабылдауды және мұз қозғалысы кезінде жеке құрамның 
күшейтілген режимге көшуін қамтамасыз етуді тапсыр-
ды. Қызылорда қаласы мен аудан әкімдері жергілікті 
азамат тық қорғау қызметтері күш-құрал дарының үнемі 
дайындықта болуын қадағалуы тиіс. Өзен бойындағы 
қауіпті учаскелерге бақылауды күшейтіп, тәулік бойы 
кезекшілікті жалғастыру қажет. «Қазсушар» мекемесі 
Сырдария өзенімен келетін артық суды алу үшін барлық су 
таратушы каналдар мен «Қараөзек» су арнасын әзірлеуге 
жауапты. «Арал-Сырдария» бассейндік инспекциясы 
«Шардара» су қоймасынан Сырдария өзенінің төменгі 
ағысына түсетін судың бекітілген кестеге сәйкестігіне 
бақылау жасайтын болады. 

Мұнан бөлек, тиісті басқар маларға мол су келген 
жағдайда облыс аумағындағы көлдер жүйе сіне су алу-
ды ұйымдастыру, авария лық-құтқару қызметтері мен 
күш-құралдарының дайындығын үнемі әзірлікте ұстау 
және мұз жару жұмыстарын жүргізетін арнайы мердігер 
мекеменің дайын болуын қамтамасыз ету міндеттелді. 

МАНИПУЛЯЦИЯ
ЫҒЫНДАҒЫ ЫЗҒАР

Әдетте кәрі құрлық елдеріндегі заңнамалық 
өзгерістерді іліп әкететін жауаптылар, 
қоғамдағы экономикалық һәм әлеуметтік 
ерекшеліктерді неге ескермейтінін түсіне 
алмадық. Әйтпесе ескі көлік жүргізушілеріне 
айыппұл салу Англияда да бар, бірақ аталған 
елдің халқы қоғамдық көлікпен жүруді құп 
көреді, сол үшін жағдай жасалған, әрі көп 
адамның шындығында жаңа көлік сатып алуға 
жағдайы жетеді. Бұл жай мәселеге бойламас 
бұрын түртіп қояр дүние. 

Сонымен қазақстандықтарға ескі көлік 
жүргізгені үшін айыппұл салынатынын кей 
ақпарат құралдары дабыраға айналдырды. Ша-
мамен 1,4 млн теңге айыппұл салынатынын 
жазғандар жетерлік. Әрине, бұның манипуля-
ция екеніне дау жоқ. Бірақ қуануға әлі ерте. 
Ұлттық экономика министрлігі заң жобасын 
әзірлеп жатыр. Ол бойынша елде экология ор-
гандары полицейлермен бірігіп, тұрақты рейд 
жүргізеді екен. Ауаны ластау көрсеткіші нор-
мадан асып түссе, онда дереу көліктің нөмірі 
тәркіленіп, ондай көлікті әрі қарай пайдалануға 
тыйым салынбақ. 

Біздің елде бүгінде көліктен шығатын лас-
таушы заттар шамадан асса, ескерту жасалады 
немесе жеке тұлғаларға 36 920 теңге, заңды 

тұлғаларға 369 200 теңге айыппұл салына-
ды. Ал жоғарыда айтылған 1,4 миллион теңге 
айыппұл қолданыстағы заңда бар. Бірақ ол 
жеке тұлғаларға емес, ірі кәсіп иелеріне салы-
нады. 

Енді ең маңыздысы, сол жазаланған көлік 
иелері бір жыл ішінде қайта ұсталса, айыппұлы 
екі еселенеді. Жеке тұлғалар 80 мың теңге, ал ірі 
кәсіп иелері 1 476 800 теңге айыппұл төлейді, 
яғни, ешкім де қараша халыққа заңбұзушылық 
үшін 1,4 млн айыппұл салмайды. Бұл ірі бизне-
ске қатысты жаза. Ал жеке тұлғалар әрі кеткен-
де 80 мың теңге төлейді. Мұның өзі қайталанып 
жасалған заңбұзушылық үшін. 

Дегенмен заң жобасын әзірлеушілер 
«таяқтың екі ұшы болатынын» ескермеген 
секілді. Жалпы Қазақстандағы көліктердің ор-
таша жасы 14,3 жыл. Ал жауаптылар қанша 
жыл болған көліктерді ескілер санатына 
қосады? 15 немесе 20. Оның үстіне Қазақстан 
автонарығындағы көліктердің 70 пайызы 20 
жылдан асып кеткен. Олардан бөлінетін ауа-
ны ластаушы заттар шамадан артық екені 
даусыз, яғни, көрінген көлік иесі айыппұл 
арқалап кетуі мүмкін. Біздің ойымызша, бұл – 
жыртығы жамалмай жатқан Үкімет бюджетін 
толтырудың бір амалы ретінде қарастырылған 
дүние. Әйтпесе Қазақстан автобазасын 
жаңарта қоятындай халықтың басым бөлігінде 
жағдай жоқ. Қазір шыққанына 20 жыл болған 
сұраныстағы көліктердің өзі 5 миллион теңге 
жобасында бағаланады. Ал 10 миллион немесе 

одан артық бағаланатын жаңа көліктерді аза-
маттар несиеге ғана рәсімдей алады.

САЛЫҚҚА САЛЫҚ 
ЖАМАЛА МА?

Салық жайы қоғамның тасасында жүретін 
тағы бір топты алаңдата бастады. Биыл 12 
ақпаннан бастап букмекерлер ойыншылардың 
мәліметтерін салық органдарына беріп 
отыратын болды, яғни, әрбір ойыншының 
ұтысынан салық ұсталады. Балансында қанша 
ақша болғаны, не тіккені, қанша ұтқаны, бәрі 
тапсырылады. Бірақ сұрақ көп, жауап жоқ. 
Мәселен, осы уақытқа дейін букмекерлер он-
сыз да билікке миллиардтап салық төлеп, түрлі 
спортқа қаржылай қолдау білдіріп келді. Енді 
оны азсынғандай жауаптылар ойыншылардың 
жеке мүддесіне шүйлігуде. 

Жауапсыз сауал көп. Салықты букме-
кер төлей ме, әлде ойыншының өзі ме, ұтыс 
қалай есептеледі, салынған ақша мен ұтыстың 
айырмашылығынан ба, әлде жалпы ұтыс со-
масынан алына ма? Қанша пайыз салық 
ретінде ұсталады? Букмекер өзі ұстап қалып, 
салықты ойыншы атынан төлей ме? Шетелдік 
қолданушылар да салық төлей ме? Осының 
бәрін жауаптылар рет-ретімен түсіндірместен 
мәліметтер базасын қолына алмақ.  

Әзірге букмекерлер де үнсіз отыр. Негізі 
бұл тарап ойыншыларға жан-жақты түсіндіруі 

керек еді. Әйтпесе біраз ойыншыдан айыры-
лып қалуы мүмкін. Бұның зияны да бар. Жұрт 
енді шетелдік кеңселерге тіркеліп, басқа да 
тиімді кеңселерді таңдайды, яғни, ақша сыртқа 
ағылады. Көлеңкелі бизнесті мақсат еткен қара 
букмекерлер де пайда болуы мүмкін. 

Бәріміз жақсы білеміз, Қазақстанда табыс 
салығы 10 пайыз. Шамасы ойыншылардың 
ұтысынан осы көлемде салық ұсталатын 
тәрізді. Негізі қазір қазақстандықтардың көбі 
сол 10 пайыздық салықты төлемейді. Неге? 
Дефакто бақылау атымен жоқ. Букмекерлер 
салық органанына жыл сайын бір жылдағы ай-
налым мен пайдадан шамалас қаржыны төлеп 
келді. Оларда ресми түрде айналым қаражатын 
170 млрд теңге деп көрсеткен, ал шынына 
келгенде, 1 триллионға жетті. Еліміздегі ең 
үлкен жарнама беруші компаниялардың айна-
лымы 170 млрд теңге болады деу – нонсенс. 
Букмекердің лоббиі өте қуатты, қолы ұзын. 
Енді салық органдары әрбір тұлғаның дерегін 
алып, шынайы айналымды көретін күшке ие 
болады. Сайып келгенде, салыққа салық жамау 
процесі іске аспақ. 

Жүргізушілер мен ойыншылар бұл 
өзгерістерді жақсы қабылдай алмайтыны айт-
паса да түсінікті. Халық айыппұл төлемес 
үшін көлігін тастай салмас, алайда ойыншылар 
салықтан сытылу үшін небір заңсыз қадамдарға 
баруы мүмкін. Ал ол салық органдарына зия-
нын тигізбесе, аса пайда бере қоймайды.

«ЖАЙЛЫ 
МЕКТЕП» 
АТЫНА ЗАТЫ САЙ 
БОЛУЫ КЕРЕК

ЖҮРГІЗУШІ және ОЙЫНШЫ: 
ҚАРЖЫЛЫҚ ҚЫСПАҚ ҮСТЕМДІГІ НЕНІ МЕҢЗЕЙДІ?

2681 АЗАМАТ 
КЕЗЕКТЕН ШЫҒАРЫЛДЫ

Қала бойынша 6 тізім бойынша 26 762 адам 
тұрғын үйге кезекте тұр. Бұл туралы қалалық тұрғын 

үй инспекциясы бөлімінің басшысы Абзал Рысбек 
айтты. Былтыр басқа қалаға қоныс аударған, үйі бо-
луына, статусының жойылуына, т.б. себеппен 2 681 

азамат тұрғын үй кезегінен шығарылған.

Сондай-ақ биыл 2007-2008 жылдары кезекте тұрған 
халықтың әлеуметтік осал топтары мен жетім және ата-
анасының қамқорлығынсыз қалған балалар санатына 
арендалық пәтерлер беру жоспарланып отыр.

АЗАМАТТЫҚ ТАНЫТҚАНДАР 
МАРАПАТТАЛДЫ
Аудан әкімі Аманжол Оңғарбаев актив отырысын-

да бірқатар азаматтар мен мекеме ұжымдарын об-
лыс және аудан әкімінің «Алғысымен» марапаттады. 

7 ақпаннан бастап ауа райының қолайсыздығынан 
«Самара-Шымкент» автомобиль жолы жабылып, аудан 
аумағында 1 241 автокөлік пен 3 500-ге жуық жолаушы 
тұрақтады.

Оларға көмек көрсетуге әкімдіктен бастап меке-
ме қызметкерлері, жеке кәсіпкерлер мен еріктілер 
жұмылды. Аудан әкімі төрт тәулік бойы табандылық пен 
адамгершілік үлгісін көрсеткен барша азаматтарға алғыс 
білдірді.

БАЛА ҚАУІПСІЗДІГІ НАЗАРДА
Аудан әкімдігінде білім саласындағы өзекті 

мәселелер бойынша арнайы жиын өтті. Оған аудан 
әкімі Мейрамбек Шермағанбет, аудандық, облыстық 

мәслихат депутаттары қатысты.

Жауапты бөлім басшылары 37 мектеп асханасы-
на жүргізілген тексеру нәтижелері, жасөспірімдер 
арасындағы құқықбұзушылықтардың алдын алу 
жұмыстары туралы баяндады.

Аудан әкімі оқушыларды ыстық тамақпен қамту 
мәселесін тұрақты қадағалауды тапсырды. Мектептерді 
цифрландыру жобасы жайында да сөз қозғады. 
Құқықбұзушылыққа бейім әр баламен жеке жұмыс жасау-
ды жүктеді.

СУ ТАСҚЫНЫНА 
ДАЙЫНДЫҚ ПЫСЫҚТАЛДЫ

Аудан әкімі Жандос Еркінбек арнайы жиын 
өткізіп, су тасқынына дайындық жұмыстары 

пысықталды. 

Аудан аумағында Сырдария өзенінің бойында 32 
иін бар. Елді мекендер ішінен су тасқынына қауіпті 
аймақтарды қорғау үшін 69,7 шақырым қорғаныс бөгеттері 
салынып, инерттік материалдар жасақталған.

Аудан әкімі Сырдария өзенінің деңгейі мен қауіпті 
учаскелердегі қорғаныс бөгеттерінің жағдайына қатаң 
бақылау жүргізуді тапсырды.

«ЖАЙЛЫ МЕКТЕП» САЛЫНАДЫ
Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың төрағалығымен 

«Жайлы мектеп» ұлттық жобасы шеңберінде 
атқарылатын жұмыстар бойынша мәжіліс өтті.

 
Ұлттық жоба аясында «Samruk-Kazyna Construction» 

АҚ арқылы Жалағаш кентінде биыл 300 орындық жаңа 
мектеп салу жоспарлануда. Оған тиісті жер учаскесі 
белгіленді.

Аудан басшысы жоба бойынша мәселе туындамауы 
тиіс екенін жеткізді. Жоспарланған жұмыстарды жоғары 
деңгейде орындауды тапсырды.

ҚОРҒАНЫС БӨГЕТТЕРІН
КӨРДІ

Аудан әкімі Берік Сәрменбаев «Узтоп» және 
«Соркөл» учаскелеріндегі қорғаныс бөгеттерін көрді. 

Аудан басшысына «Сырдариясушар» өндірістік 
учаске басшысының орынбасары Мирлан 
Айтмұханов өзендегі су жағдайын айтты.

Аудан аумағынан өтетін Сырдария өзенінің ұзындығы 
75 шақырым. Қазір «Қараөзек» арнасына 36 текше метр су 
жіберіліп, «Әйтек» су тоспасынан 90 текше метр су өтуде. 
Берік Сәрменбаев өзен бойындағы қауіпті учаскелерге 
бақылауды күшейтуді тапсырды.

КӨШПЕЛІ КЕҢЕС ӨТКІЗДІ
Аудан әкімі Нұржан Ахатов аудандық мәслихат 

депутаттарымен бірге Шиелі кентіндегі биыл іске 
асырылуы жоспарланған жобалар бойынша көшпелі 

кеңес өткізді. 

Теміржол вокзалының алдын абаттандыру, Тәуел-
сіздік көшесінің бойына аллея орнату, жабық қоқыс 
контейнерлерін орнату жұмыстарымен танысты. Өзгертуді 
қажет ететін тұстарын атап өтті.

Айта кетсек, кентті көркейту-көгалдандыру үшін 
биыл тамшылатып суару әдісі қолданылмақ. Бұл арқылы 
көшеттердің өсімін арттыру көзделіп отыр.

«ҚАУІПСІЗ САУДА» АКЦИЯСЫ
Кәсіпкерлер палатасының аудандық филиа

лы қызметкерлері «Қауіпсіз сауда» акциясын 
ұйымдастыруда. 

Акция аясында Жаңақорған кентінде орналасқан 
«Нұр» және «Нұр Асыл» сауда орталықтарында өрт 
қауіпсіздігін сақтау жөнінде түсіндірме жүргізілді.

Сонымен қатар «Әліппе-Азбука» қосымшасын 
қолдану тәртібі мен «Төтенше жағдайлардың алдын алу», 
«Мұздағы қауіпсіздік» тақырыптарында үгіт-насихат 
өткізілді.

Дайындаған Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»

Облыс тарихында ерекше орын 
алатын тұлғалардың өнегелі өмірі мен 
еңбек жолын еске алу, ұлықтау ша-
раларын өткізуге мән берілді. Аймақ 
дамуында өзіндік қолтаңбасы бар 
мемлекет және қоғам қайраткерлері 
Исатай Әбдікәрімов, Тәкей Есетов және 
Қонысбек Қазантаевтың 100 жылдығына 
орай ғылыми-танымдық конференция-
лар мен түрлі форматтағы еске алу, 

ұлықтау шаралары ұйымдастырылғанын 
атап өткім келеді. Облыс әкімдігі 
ғимаратының  бірінші қабатына «Ел 
басқарған ағалар, еңбегін елі бағалар» 
тақырыбымен  аймағымызды басқарған 
басшылардың портреттері ілінді. Мұның 
көпшілікке, соның ішінде жастарымызға 
өмірі еңбекпен өрілген, толағай бол-
мысты қайраткер ағаларымызды таны-
туда маңызы зор деп санаймын, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Облыстық ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Серік Дүйсенбаев өз баяндама-
сында  қарттарды қолдау шаралары туралы 
айтты. Ұйым егде жастағы азаматтардың 
бос уақытын тиімді ұйымдастырып, 
толыққанды өмір сүруіне ықпал жасап 
келеді. Ардагерлерге арналған түрлі 
форматтағы іс-шаралар, байқаулар мен 
экскурсиялар өткізіліп, мерекелерге орай 
материалдық көмек көрсетілуде және 
арнайы сыйлықтар таратылуда. Мұнан 
бөлек, Серік Әбішұлы алдағы жос-
парларын бөлісті. Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың  кірісі төмен, 
әлеуметтік қолдауға мұқтаж жандар-
ды қамқорлыққа алу жөніндегі тапсыр-
масына сәйкес, республика аумағында 
«Іскерлік және жанашырлық» пилоттық 
жобасы қолдау тапты. Жоба осы жылы 
біздің өңірде де енгізіледі. Сондай-ақ еш 
жерге тіркелмеген ардагерлерді бастауыш 
ұйымдарға есепке алу жұмыстары қолға 
алынбақ.

Пленумға қатысушылар еркін фор-
матта пікір алмасып, ойларын ортаға сал-
ды.

Іс-шара соңында бірқатар азамат өңір 
дамуына қосқан үлесі үшін Қызылорда 
облысының «Құрмет грамотасы»  және 
Алғыс хаттармен марапатталды.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

АҒА БУЫН АҚЫЛДАСТЫҒЫ

Есесіне, қолданылатын агротехно-
логия лар мен ауыл шаруашылығы техни-
касын жаңарту қарқыны көңіл көншітпейді. 
Шаруалардың техника жаңартуға әлеуеті 
аз. Елде тыңайтқыштарға ғылыми негіз-
делген қажеттіліктің тек 21%-ы енгізілсе, 
элиталық тұқымдар үлесі – 7%, техниканы 
жаңарту деңгейі – 4,5% ғана. Осыдан келіп 
министр атап өткеніндей, бізде өнімділік 
төмен және өнімнің өзіндік құны қымбатқа 
шығады. Қазақстандық фермердің өнім-
ділігі гектарына 9-10 центнерден аспаса, 
көрші Ресейде 20-25 центнерден айналады. 

– Бұл жағдай ресейлік астықтың біздің 

дәстүрлі экспорттық нарықтарымызда, 
сондай-ақ ішкі нарықта демпинг жасауына 
себеп болды, ресейлік өнімдер жеткізу 
шығын дарын қоса алғанда, отандық өнім-
дерден арзан болады, – деді А.Сапаров.

Мал шаруашылығында да өнімділік 
айтарлықтай емес. Қазақстанда ірі қара 
малды сауу, жұмыртқа өндіру және тірілей 
ет салмағы көрші Ресейге қарағанда едәуір 
төмен екенін көрсетіп отыр. 

– Мемлекет басшысы атап өткендей, 
ауыл шаруашылығы үшін ең өзекті мә-
селе – саланың жылдар бойы қаржы-
ландырылмауы. Бұл жоғарыда аталған 
көптеген мәселелердің негізгі себебі. 
Тап шылыққа байланысты фермерлер 

тыңайтқыштардың, өсімдіктерді қорғау 
құралдарының жеткілікті мөлшерін 
пайдаланбайды, ескі техникамен жұмыс 
істейді. Бұл ауыл шаруашылығындағы 
тиімділік пен өнімділіктің төмендігіне 
әкеледі. Мәселені түбегейлі шешу үшін 
фермерлерді дер кезінде қолжетімді 
қарыз қаражатымен қамтамасыз ету 
маңызды. Президент тапсырмасымен 
биыл салаға қаржы тарту бойынша үлкен 
жұмыс жүргізіледі. Бюджет қаражаты 
ғана емес, басқа да көздер, оның ішінде 
екінші деңгейдегі банктердің капиталы да 
көзделіп отыр, – деді Айдарбек Сапаров.

Қ.ӘБІШ

ШАРУАЛАРҒА ШЫНАЙЫ 
ҚОЛДАУ ҚАЖЕТ
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«Жазушы» баспасында «Поэзия» ре 
дак циясын басқарып жүрген кезім. Бір 
жігітті ертіп Әбділда ағамыз келді. «Қа 
дыр, мен саған жақсы бір ақынды ер тіп 
әкелдім, қолжазбасымен таныссаң қай
теді?» деді өтініш айтып. «Бұл ақы ны
ңыз ды жақсы танимын. Менің үстімнен 
бұрқырата арыз жазып жүрген мықты 
жігіт» дедім. Әбекең әлгі жігітке: «Жоғал, 
көзіме көрінбей! Кешір, Қадыр! Бұдан 
былай ешкімді жетектеп келмеспін», деп 
ыңғайсызданып қалды.

«Жоқ, Әбеке, олай демеңіз! Біздің 
қа сиетті қазақ поэзиясына қаншама да
рын жетектеп келдіңіз? Олардың ішінде 
М.Ма қатаев, Т.Молдағалиев, Ө.Нұр ға
лиев, Ф.Оңғарсынова, К.Ахметова, тағы 
бас қалары бар, – деп шұбырта жөнеліп ем, 
Әбе кең балаша қуанып: «Туу, шынында, 
өңшең «мықтыларды» өзім әкеліппін ғой! 
Мына бір «шіріген жұмыртқа» абыро
йымды әпсәтте түсіре жаздадыау!» деп 
басын изеді.

Қайран Әбекең! Әбділда Тәжібаев! 
Ол туралы да уақытында аз сөз айтылған 
жоқ. «Біз де – қазақпыз!» дейтін драмалық 
туын дысы үшін «ұлтшыл» атанып, жо
ғары жаққа жақпай, сынға ұшыраған аң
қау да астарлы Әбекең!

«Біз – қазақпыз!» пьесасын жазам 
деп мен таяқтың астында қалдым. «Мен 
– қазақпын!» атты поэмасын жазып сен 
Мемлекеттік сыйлық алдың. Бұл ба қыт қа 
дауа жоқ екенау!», деп қалжың айту шы 
еді Жұбан (Молдағалиев) інісін көр генде. 
Бірақ қалжыңының астарында шын дық 
жатты... («Иірім» (104107 бет) кіта
бынан).

Иә, Қадағаның қаламынан туған әсер
лі естеліктер кімді де болсын бейжай 
қалдырмауы анық. Енді біз Әбділда ақын
ның жастарға деген құрметін тереңірек 
сезіну үшін өз кітабын («Есімдегілер» 
229237 б.) парақтап көрелік. Ол күнделік 
бетіне мынадай сөздер түсіріпті.

«...Бүгін түсте (10.09.79 ж.) үйге жас 
ақын Жәленова Қатира келіпті. Ол менің 
жақын туысым Сыздықтың қызы. Қолына 
ұстаған «Бес қоңырау» дейтін кітабы бар. 
«Бес қоңырау дегеніміз – бес жас ақын 
дегеніміз. Тым болмаса осыны оқып, 
ұнат қан өлеңдеріңізді айтсаңыз... Мен 
авторларына «сүйіншілеп» жақсы атты 
болайын, Әбеке», дейді ол күле сөйлеп. 
Қатира кеткен соң кітапты лезде парақтап 
шықтым».

Жапжас Аманханның (Әлімов) 
«Қарт» деген өлеңінің мынау бір шумағы 

ма ған ұнағандығы сонша екіүш қайыра 
оқы ған соң жаттап та алдым.

«Шынымен бойдан қуат кеткені ме?
Қария тұр сүйеніп кетпеніне.
Бала көзбен қарайды болашаққа,
Дана көзбен қарайды өткеніне...»
Көрдіңіз бе? Көз алдымызда өңі күнге 

күйген, көнерген, бірақ бұ дүниеге бекер 
келмегендігін терең сезінген сабырлы да 
ойлы қария тұр.

«Апырай, мына Сәуле деген кім 
екен? Ақын қыздың өлеңіне үңіле оты
рып, дәл қасымнан көріп, арқасынан 
қаққым келгендей жанжағыма қараймын. 
Иә, мен Сәуленің (Нұрмұхамбетова) мы
на шумағын жастар жылының жақсы дә
режесі деп білемін. Оқиықшы!

«Жыла, жүрек! Жыла, жүрек! Жеңілде!
Қайғысы жоқ өмір деген – өмір ме?
Балға соқса отты жасын төгеді,
Жансыз деген қара тас пен темір де».
Иә, осынау мен апарған «Бес қоңырау» 

кітабына енген бес ақынның бәріне өз 
бағасын бере отырып, Әбекең сөзін әдемі 
түйіндепті:

«Мұндай жас ақындарды біз де қа
дірлей білуіміз керек. Поэзиямыздың мәң
гі тозбас асыл қазынасын, ең алдымен, 
жас тар шығармашылығынан іздеп табуға 
тиіспіз!».

Міне, өз ойларын осылай бүкпесіз 
күнделік бетіне ақтарып салған ақжүрек 
ақынның адал сырына қалай сенбессің? 
Күнделік жан айнасы іспетті ғой.

Жоғарыда Қадағаң (Қ.Мырзалиев) 
айт  қандай, шынында да, Әбділда Тәжі
баев өте көп талантты қолтығынан де
меп, әдебиет көкжиегіне дейін шығарып 
салған. Ақын Фариза Оңғарсынованың 

алғашқы таңдамалысы «Шілде» кітабын 
өзінің өтінішімен Әбекеңнің үйіне апа
рып, қолына ұстатқан мен едім. Ол кісінің 
көзіне ота жасатып, ауруханадан енді 
шы ғуына байланысты «Шілде» кітабын 
түгелдей өзім оқып бергенім бар. Әсіресе 
«Маңғыстау мұнаралары» топтамасын 
оқыған сәтте оны бірнеше қайтара оқытып 
тыңдады. «Неге?» деген сұраулы жүзіме: 
«Мен ол шумақтарға іштей ілесе алмай 
жатырмын... Тым шұбалаңқылау екен», 
дегені есімде қапты. Әбекеңнің Фари
за жырларын көкке көтере дәріптеген 
ойпікірлері кейінірек «Қазақ әдебиеті» 
газетінде басылды. Осыдан соң Фариза 
апамыз абыз ақынды өзінің қырық жасқа 
толған туған күні дастарқанына шақырып, 
бірге тойласқанымыз есімде. Қуандық. 
Жас ақындардың қайқайсысы болсын дер 
мезгілде еленіп «дуалы ауызға» ілікпесе, 
жүзі пәс, шабыты кем болары сөзсіз. 
Сондықтан оларға қолдау ауадай қажет
ақ! Әбділда ақынның осындай қолдауына 
ие болғандар өте көп екендігін «өкіл 
қызы» болған мен жақсы білемін. Көбісін 
өз көзіммен көрдім де... Ал өмірден ер
терек озған Төлеген (Айбергенов) мен 
Мұқағали (Мақатаев) ақын дардың екеуін 
де алғаш құшағына тартып, Алматыға 
көшіп келуіне ықпал еткен Әбекең еді. 
Сенбесеңіз, академикжазушы Мырзабек 
Дүйсеновтің «Сырдария кітапханасы» 
сериясымен шыққан күнделік кітабын 
парақтап көрейік. Ол кісі Әбекеңнің 
жұбайынан естіген Мұқағалиға қатысты 
қызықты хикаяттарды тамылжыта жаза
ды. Айтуынша, Мұқаң бірде Әбекең есіне 
түсе салып ұрып үйіне жетіп келеді екен. 
Сосын төрінде шалқасынан жатып: «Ал 

енді мені балашағаммен қоса бағыңдар! 
Көшіріп әкелген өздерің ғой!» деп Сара 
апасына базына айтады екен. Бірақ 
Әбділда ағасынан қаймығып, оның үйде 
екенін білсе ішке кірмей кетіп қалатын 
көрінеді.

«Тұрғанда ұйқытұйқы ақ самайың,
Мен қалай, Әбе, сені жат санайын?
Абыржып асаңды ұстап отырғаның
Ашулы «Грозный патшадайын!»
 
Бой түзеп босқа кетпей сауықпенен,
Боз қырау босағасын тауыпты өлең.
Жаман жыр жазғанымда ақ таяғың
Арқамда ойнай ма деп қауіптенем».
Мұқағалидың осы өлеңіненақ көп 

нәрсе аңғаруға болады. Ұстазына деген 
айрықша ықыласпейілі, үлкен махабба
ты осы «тарының қауызындай» шумаққа 
сыйып тұр емес пе?

Ал жасын боп жанып, жұлдыздай ағып 
түскен Төлеген ақын Алматыға келген
де, ең алдымен, Әбділда Тәжібаевті іздеп 
тапқан. Әбекең оның өлеңдерін ұнатып, 
сол тұста өзі басқарып отырған «Қазақ 
әдебиеті» газетіне шығарады. Тіпті өз 
үйіне қонаққа да шақырыпты. Қайтарында 
«Мынау жақсы өлеңдеріңе – байғазы!» 
деп қолына қомақтылау қаржы да ұстатса 
керек. Бірақ осыншалық мейірімін төккен 
Төлегені ұзамай көзден ғайып боларын ол 
кезде кім білген?!

Ақын алақанының ыстық табын се
зінген басқа да ақынжазушылар жетер
лік. Оның бәрін түгендеу қиын. Солардың 
бірі – «Тұмаш» деп еркелеткен ақын інісі 
Тұманбай Молдағалиев. Сол тұста жас 
ақын әрі сатирик Жарасқан Әбдірашев 
жазған бір пародия еріксіз ойға оралады.

«Аға болып ақыл қосқан ақылға,
Тұмағаңды тағы көрдім жақында.
«Жетіммін» деп айтады ма, апырай,
Әбділдадай әкесі бар ақын да?!»
Әзіл болса да, әділін айтқан. Сол Тұ

маш ақынның баласындай болса, мен ту
ған қызындай болдым. Олай дейтінім, 
әкем Сыздық екеуі – балалық шағын 
бірге өткерген туыс кісілер. Шиелі ауда
нындағы Телікөл ауылында бірге бақшаға 
қауынқарбыз ұрлауға түсіп, (өйтпесе 
бала бола ма?) бірге ауыл молдасынан са
уат ашқан. Алайда тоғыз жасқа келгенде 
анасымен бірге нағашы атасы тұратын 
Қараөзекке көшіп кетіпті.

Екі дос араға ұзақ жылдар салып 1956 
жылы ғана Алматыда жолығады. Әкемнің 
ақындығы бар кісі еді. Маған әрдайым 
«Сен ақын боласың. Мен сені Әбділда 
досымның қолына тапсырамын!» деп оты
рушы еді. Бірақ уәдесін орындай алмай 
ертерек өмірден өтіп кетті. Ал Әбділда 
ақынды мектеп бітіруге таяғанда өзім із
деп таптым. Енді сол кездері жазылған 
хаттарға назар аударайық.

«Шырағым, Қатира, үш хатыңды да 
алдым. Әкеңнің қайтыс болғанына мен 
де қайғырдым. Сол марқұм Сыздықпен 
көп кездесе де алмадық. Жолымызды 
тағ дыр бөлді. Елге баруға сәті түспейақ 
қойды. Уақыт солай, шырағым, қартайған 
адамның көңілі «ауыл» деп алып ұшса да, 
қанатын кең жая алмайды. Оны өзіңдей 
жастар сезіне бермейді. Жауап жазуды 
кешіктіргеніме біраз өкпе айтыпсың. Мен 
оны көтеремін, сөйте тұра ақылшың, қам
қоршың болуға да жараймын. Үйішін
дегілерге тегіс сәлем! Ағаң Әбділда. 1967 
жыл. 12 наурыз».

«Қарағым, Қатира! Сенің бауыры ел
жіреп, жас жүрегі дүрсілдеп, мейірім 
ті леп, жақын тілеп тұрған тағы бір ха
тың ды алдым. Өмірге құштарлығы көп, 
сөйте тұра мұңды шертетұғын жастығың 
ма ған ұнайды. Бірақ сол қасиеттерді де 
дұ рыс ұстап, тұтына білу керек. Адамды 
әлдендіретін, әріге апаратын, жастай то
ңазытып қалдырмайтын, ең алдымен, өз 
жылуы емес пе? Сол жылуыңды сақта 
дегенім ғой! Үйіші аман. Бәріне де сәлем! 
Ағаң Әбділда. 20 март, 1968 жыл».

Иә, ол кісі уәдесінде тұрды. Сосын 
ма ған айтқан ақылы мынау: «Қатира, әрі 
қарай өмір айдынында өзің жүзесің. Мен 
де сөйттім. Өмірдің тезінен өтпеген адам 
жасық, әлжуаз боп өседі. Мен сенің кү
рескер, күшті болуыңды қалаймын!».

Осы сәтте Әбекеңнің бір топ өлең
дерімді «Лениншіл жас» (14.08.1972 жыл) 
газетіне апарып, маған алдағы ақындық 
сапарыма ақ жол тілегенін еске алдым. 
Ендігі биіктерді бағындыру өз қолымда 
екенін түсіндім. Қайран, әкемдей болған 
Әбекем! Өте еңбекқор кісі еді. Өлеөл
генше қаламын тастамай өлең жазумен 
кетті 90 жасына небәрі үш ай қалғанда...

Маған да, басқа шәкірттеріне де қам
қорлық жасай отырып, еңбекқорлықты 
талап етті. Ол кісінің осы уәдесінен шыға 
алдық па, жоқ па? Оған төрелік айтар ай
налайын халық қой! Ол кісі өлең өртіне 
қалай шомылуды ғана емес, жастарға ой 
мен парасат кемесін қалай игеруді, өмір 
айдынында қалай жүзуді де үйретіп кетті. 
Тіпті шәкірттерінен үйренгісі келген сәт
тері де бар.

«Дірілдетіп, дүрілдетіп көк белді,
Нөсер алып келе жатты көктемді!» 

дейтін Ханбибі Есенқарақызының «Най
за ғайлы түн» атты өлеңіндегі шумақ тар
ға қызыға да сүйсіне қарап: «Шыным ды 
айтайын, осы өлеңді өзім жазба ғаныма 
өкіндім!» деп ағынан жарыла айтқанын 
ке зінде баспасөз беттерінен оқып таң ғал
ғанымыз рас. Бұдан артық қарапа йым
ды лықтың, әділ сөйлеудің үлгісін қайдан 
табарсыз?

«Бердіңіз батаңызды Төлегенге,
Түрі де, мазмұны да бөлек ерге.
«Ақын – деп – Ахметова!» 

жар салдыңыз
Бесікке жырперзентін бөлегенде.
 
Жүрген біреу емеспін мен беталды,
Әбеке, қолыңды жай, бер батаңды!
Ел қатарлы азамат болғаныммен,
Ақын болғым келмейді ел қатарлы...»
Осы өлеңін жазған сол тұстағы жас 

ақын Жарасқан Әбдірашев бекерге жаз
баса керек. Себебі ақынның батасымен 
көгергендердің барлығы дерлік кейін келе 
қазақ әдебиетінің ірі өкілдеріне айналғаны 
рас.

Ақын Әбділда Тәжібаев қай заман
да да жастармен бірге! Рухы биік, көзі 
тірісіндеақ «поэзия абызы» атанған ақын 
ұлтымен бірге жасай бермек.

 
Қатира ЖӘЛЕНОВА,

ақын, халықаралық «Алаш» әдеби 
сыйлығының лауреаты.

Көз аясына заманын, 
сөз аясына көркемдікті 

сыйдыра білген абыз ақын 
Әбділда Тәжібаевтің туғанына 
115 жыл. Тап қазір кейінге 
бұрылып, Әбекең тұсындағы 
мықты таланттардың 
бірі – Қадыр Мырзалиевті 
сөйлетейік:

Поэзиядағы 
біздің әкеміз

Экспедиция барысында Қармақшы 
ау  данының солтүстік, солтүстікбатыс 
да  ласында орналасқан «Нұралық» және 
«Қарақұм» алқабының бір бөлігіндегі көне 
қо ныс тар, құдықтар, тақырлар, төбелер, 
қо рым дар бағдарланып, суретке түсіріліп, 
му зей аудиториясының сұранысына сай 
жү йелеу жұмыстары жүргізілді.

Жергілікті халықтың ау дан ның сол
түс тік бағытындағы қыр қалы дала «Нұ
ралықты» жалпылама «Қарақұм» даласы 
деп түсінуінде де үлкен мән бар. «Қа ра
құмның» қалың ыспа құмы секілді кұм
ды төбелер мен шұрайлы шүйгін шө бі
нің, салқын самал ауасының лебі сезіліп 
тұр ғандықтан солай аталады. Негізінде 
«Қызылқұм» мен «Қарақұмның» арасы 
«Нұ  ралық» арқылы қалың құмға жалға
сады.

«Қарақұм» алқабының тарихи дерек
терге негіз болған біршама тұстарына, 
тоқ талып өтсек, жоспарлы тарихита ным
дық экспедицияның қаншалықты маңыз
дылығы көрінері анық.

XVIII ғасырдың басында Сыр бо йын
дағы «Қарақұм» алқабында өткен ұлы 
жиын ел басына күн туған қиынқыс тау 
кезеңдерде халқымызды азаттық жо
лындағы күреске ұйыстырған маңыз ды 
оқиға болды. Сондықтан қазақ хал қы
ның тарихындағы аса киелі де қас терлі 
ме кендердің қатарында аталады. Себебі 
100 жылға созылған қазақжоңғар соғы
сындағы шешуші кезең дәл осы арада 
өткен бүкілқазақтық халық құрыл тайынан 
бастау алып, жоңғар шапқыншылығына 
қарсы тойтарыс беруге айтарлықтай 
сеп тігін тигізді. Бұл құрылтай тарихта 
«Қа рақұм құрылтайы» деп таңбаланды. 
Бейбіт Қойшыбаевтың 2015 жылдың 8 
қарашасында «Abai.kz» ақпараттық пор
талына жариялаған материалынан алын
ған деректерге сүйенсек «Қарақұм» 
ал қа бының қаншалықты тарихи маңыз
дылығын ұға мыз.

Қазақ жеріндегі Сырдарияның төмен
гі ағысында Қызылорда облысының кең 
байтақ, жалпақ жерін алып жатқан ұшы
қиыры жоқ құмды өлкені байлық қоймасы 
деп түсінген атабабаларымыз бұл даланы 
кеңінен жайлаған екен. 

Кезінде бұл төңіректі жайлаған қа
лың елдің «Қарақұм дегенше, қарағым 
десеңші» деген келелі сөзіне қарап, тір
шілікке жайлы болғанын аңғарамыз. 
Кли маттық ерекшелігі самалды түні мен 
салқын ауасы жанға шипа деседі.

Сыр халқының күні бүгінге дейін жаз 
жайлауы – «Қарақұм» да, қыс қыстауы – 
Сыр бойы. Көктем айының бас талуымен 
Сырдың бойындағы малшы лардың үдере 
тартып бәрінің құмға көшуі, ерте заман
нан қалыптасқан үрдіс болған. Жаз шықса 
мал жайын білетін қазақ шаруасы көкорай 
шалғын, өзенсу бойын жайласа, Сырдың 
төменгі ағысын мекендеген халық өзеннен 
қашып, құмға көшкен.

Көбіне «құм» десе, «бір тамшы суы 

жоқ, шөл» деген сөз ойымызға келеді. 
Бірақ «Қарақұмда» кез келген ойпаңды 
қолыңмен тырнасаң, қарыс сүйем жер
ден су шығады екен. Себебі бұл кең өлке 
бетін құммен жауып қойған шалқыған 
теңіз секілді. Жерінің берекелілігі сонша, 
небір құнарлы шөптер өседі. Атап ай
тар болсақ еркек, алабота, жантақ, са ғыз, 
ебелек секілді майса шөптер кездеседі. 
Күзде малды Сырға айдағанда жылқы, 
түйе сияқты жүрдек жануарлардың кейін 
тарта беретіні де содан болуы керек деседі 
шаруалар.

Жалпы «Қарақұм» жайылымының құ
нар лығы мен кеңдігі сонша Қарағанды, 
Қостанай, Ақтөбе, Қызылорда облыста
ры ның жүз мыңдаған малы қыстаудан 
жай лауға арып келіп, семіріп қайтады 
екен. 

Ел бар жерде тіршілік бар, тіршілік 
бар жерде тарих бар. Алқаптың Қармақ
шы ауданының аумағына тиесілі жерінде 
тарихи орындарда оқиғалар өтке ні көп
шілікке белгілі. 

Сондай тарихи орындарды көзбен 

кө ріп, ел аузындағы аңыз әңгімелерді, 
деректерді толықтыру мақсатында бірне
ше көне қыстау, құдық,  зират, үйтам, 
та ри  хи атауы бар орындарға арнайылап 
бардық.

– Жүйткейсің жолды түзеп 
Жүзқұдыққа,

Қоштасып жол ортада Шоңқарада.
Көрінер Жиделінің жер белесі,
Тасқұдық қалып қояр бір шығанда.
Қасында Алтықұдық мұнартады,
Суы бал Сарықұдық қалар ол да.
Морсайда мейірленіп су ішерсің,
Қымыздай бойға сіңіп сусағанда.
Тебіздің өткелінен көктей өтіп,
Жетерсің Тышқан атты мұнараға.
Жолаушым өзіңе де мәлім болар,
Адам жоқ қонбай кеткен бұл араға

– деген ҰОС ардагері Д.Жылтыровтың 
естелік дәптерінен, тілші Р.Жарылқа
сын овтың архивтік жинақтарынан, 1948
1956 жылдары Қармақшы ауданының 
про куроры болып қызмет атқарған Дүй
себек Сәулебековтің «Қарақұм» жыр
шежіресінен жер атауларын тізімдеп, 

жоспарымызға сай солтүстік, солтүстік
батыс даласын жүріп қайттық.

Мақсат қойсаң жолға түс, жолға 
түссең жетерсің дегендей, «Қарақұмның» 
оңтүстік шетінен мәңгілік мекен тапқан, 
заманының белгілі тұлғасы Шөмекей 
Есбол Сарықасқаның айтулы тұлғасы 
Тышқан деген кісінің үйтамын межелеп, 
жолжөнекей құлақпен естіп, оймен шо
лып жүрген тарихи орындарды, көзбен 
көріп, әрбірінің қазіргі жайын қағазға 
түртіп отырдық. Сондағы көргендеріміз 
– табиғи үлкен биік төбелер, «Үлкен 
Көкиық», «Бала Көкиық», «Қаспай 
сква жинасы», «Әбіләкім», «Қуандық», 
«Шыл  быр» бұрғылау бұлақтары, аудан 
орта  лы ғынан 100 шақырым шамасын
да орна ласқан ауданның ең биік нүктесі 
«Тар ғыл тауы», «Қалданның үйтамы», 
одан әрі «Құсмұрын тауы», «Молдиман», 
«Бәйбішенің тауы», «Жиделі», «Жүз құ
дық», «Бәйелі», тағы да басқа атауы бел
гілі орындар. 

Бұл жерлерде кешегі кеңес заманының 
«шаш ал десе бас алатын» солақай сая

сатына қарсылық көрсеткен «Қарақұм 
көтерілісінің» іздері бар. Әлемге әйгілі 
«Байқоңыр» ғарыш айлағының осы тұста 
екеніне қарап, бұл жай ғана меңіреу дала 
емес тарихқа тұнып тұрғанын байқауға 
болады.

Экспедиция барысында көзімізбен 
көр генімізді айтар болсақ, даладағы оттың 
молдығы сонша, астыңдағы атыңды бір 
жерге байлап қойсаң бір күн жайылып 
жүре беретіндей шөбі баршылық екен. 

Бұл жердің табиғатын, малға жайлы 
екенін тағы да тілге тиек етіп отырған 
себебім, жерсу атауларының көбі кезін
дегі малшылардың тұрағы еді. Отаротар 
қоймен, қорақора малмен бір аумақты 
бір малшы жайлап отырған жер сол 
кісінің атымен аталып қала берген. Аты 
қалатындай себеп те болған, малының жа
йын жасап құрылыс пен жол салдырған, 
құдық қаздырып су шығарған, ал мұндай 
игі істер, ми даладағы жолаушылардың 
бағытбағдары мен басқа да игіліктеріне 
жараған. 

Өзімізден мысал келтірер болсақ, бір 
бұлақтың басына келіп тоқтағанымызда 
жолсерігіміз бұл «Қуандықтың бұлағы» 
деп, кезінде үлкендерден естіпбілген 
қысқаша тарихын айтып берді. Бізге де 
керегі сол еді, экспедиция күнделігіне түр
тіп алдық, мақсатымыз – ертеңгі күні бұл 
ақпаратты жанжақты зерттеп толықтыру. 
Бұлақ біраздан бері қолданылмағасын 
құ дығы көміліп, мал су ішетін астаула
ры тозған екен. Сонда да жолсерігіміздің 
әңгімесіне қарап, қазір қаңырап тұрған
мен кезінде құжқұж қайнаған тіршіліктің 
орны болғанын сезіндік. Себебі сол қай
наған тіршіліктің ортасында жүрген 
адам ның аты мен жердің аты тарих бо
лып сақталған. Естігенімізді жазып, көр
ге німізді фотоаппаратқа түсіріп болға
нымызда, жолсерігіміз тұрған жерімізден 
батысқа қарай, бір төбеден аса бере Қуан
дықтың бейітінің тұрғанын, одан әрі суы 
ағып тұрған «Шылбырдың бұлағы» бар 
екенін айтып бағытымызды бағдарлады. 
Жоғарыдағы айтылған әңгімеміздің ай
ғағы осы болды. Жоспарлы межемізге 
жет кенге дейін, атауы белгілі орындарға 
аялдай отырып, жұмысымыз жалғасын 
таба берді. 

Сонымен қатар еліне елеулі батырлар 
мен билердің де атымен аталған жерсу 
атаулары да бар. «Тарғыл тауының» баты
сында үлкен төбенің басында орналасқан 
Талқан байұлы Қалдан батырдың үйтамы 
жерсу атын иемденіп, белгілі орын дар
дың бірі болып тұр.

Қалдан батыр 18201913 жылдар ара
лығында өмір сүрген. Батыр ел билеген, 
би, болыс болған адам. Қазақ даласын 
отарлаған орыс патшалығының саясатына 
қарсы уәжін айту үшін патша үкіметінің 
аймақтық губернаторы алдына қарусыз 
бару керек деген елдің сөзіне қарамай, 
қаружарағымен, сәнсалтанатымен ба
рып, патша атынан берген сыйлықты 
алып, сыйсияпатын көріп елге оралған. 

Сол сапарында «Дала генералы» деген 
атқа ие болған. Содан болар 1914 жылы 
Қалдан батырға «Тарғыл тауы» деген жер
де үйтам тұрғызып, жылдық ас берілген 
кезде ұрпақтарын салт атқа мінгізіп ар
найы шерудің ұйымдастырылуы елдің 
көңілін селт еткізген айтулы оқиғалардың 
бірі болған. 

19021903 жылдары Қаза лы уезі нің 
оязы болған Мерей деген кісіге ел бо
лып ас берген екен. Сол аста елдің ұйға
рымымен асаба Қалдан батыр болған. 
Оның сондағы асты жүргізу әдісі де ел 
алдындағы беделінің ерек екенін көр
сеткен. Бірінбірі жыға алмаған екі па
луанға ел тарихында бірінші рет бас 
бәйге берілген. Ат бәйгесінде жалы тоқ
пақтай айғыр мінген жігіттер жолдың 
екі жағын жауып тұрғанда, жолдың оң 
жағымен қамшысын бұлғап шауып шы
ғып, сол жағымен қайта шапқанда Қалдан 
батырдың айбаты жолбарыс болып кө
рініп, көтермеде тұрғандар, шылбырын 
ұстап, атынан түсіп тізерлеп төмен қарап 
отырған деседі. Ертеректе ат бәйгесінде 
шабандоздар көтерменің кесірінен соқ
тығысып мерт болған екен. Сол көтермені 
Қалдан батыр тоқтатқан деген ел аузында 
әңгіме айтылады. 

Он екі ата Байұлы Алтын руы ішіндегі 
Айдар аталығы мен Найман елінің ара
сында құдық суына таласып, Айдар елі 
жағынан адам мерт болады. Құдық Най
ман елі қоныстанған жерде болған соң 
теңдік бермеген. Сол кезде ел басқарған 
Қаратамыр руынан шыққан Ағытай би
ден ара ағайындыққа жүруін өтінген. 
Ағытай бір өзі бармай қасына Қалдан 
батырды бірге баруға шақырған. Дауда 
екі жақ келісімге келе алмай билердің 
сөзі сиырқұйымшақтанып бара жатқанда, 
Қалдан батыр насыбай атып отырып, 
«Тәйт, тәйт, тәйт» деп үш рет айқайлап 
жіберіпті. Сонда сөзі көпке «Дөйт» деп 
естіліп, отырғандар ұрандатып жатыр ма 
деп қалғанын байқаған Ағытай би «кәне, 
ағайын, ай ортақ, күн ортақ, жер ортақ, 
су ортақ қолдарыңды жайыңдар, Қалдеке, 
батаңды бер!» деп дауды шешіп екі елді 
татуға келтірген екен. Бұл – аудандық 
ішкі істер бөлімінің ардагері Асанбек 
Асқарбаевтың ел аузынан естіген әңгімесі.

Мәнжайын байқапбағдарлайтын 
«ӘленҚодар», «Тәшімтай», «Көмбе», 
«Жі  ңішке құм», «Жауқашты», «Жапақ» 
се  кілді тағы да басқа тарихи жерлер тура
лы толық ақпараттарды музей қор дерегі 
қажет етеді. 

Алдағы уақытта айтулы тарихита
нымдық экспедициясының далалық зерт
теу жұмыстары жалғасын тауып, та рихи 
орындар туралы деректер жинақ тап, нә
тижесі көпшіліктің игілігіне ұсыны лады.

Әзірбек ІЛИЯСБЕКҰЛЫ, 
Қармақшы аудандық тарихи-

өлкетану музейінің ғылыми 
қызметкері 

Жалпы тарихтың негізі әрбір өлке тарихынан бастау алатыны бесенеден белгілі. Мысалы та-
рихи орындар мен уақыт кезеңдеріне қарасақ, елдің санасын селт еткізген жағымды немесе 

жағымсыз оқиғалардың айтылып жүруінен тарих қалыптасады. Көне қоныстар мен тарихи орындарды 
анықтау, суретке түсіру, зерттеу жұмыстарына қажетті қосымша сипаттама жасау мақсатында музей 
қызметкерлері және жергілікті өлкетанушылардың қатысуымен «Қарақұм» тарихи-танымдық экспеди-
циясы ұйымдастырылды. 

«ҚАРАҚҰМ» – 
тарих көмбесі
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БАС ДИРЕКТОРДЫҢ МІНДЕТІН АТҚАРУШЫ
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қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 
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әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)
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ӘКЕ 
АМАНАТЫНА 
АДАЛДЫҚ

Сырдария ауданы «Шаған» ауылының 
тұрғыны Ертай Тотанұлы кешегі зұлмат 

соғыстан жараланып, елге аман оралған 
әкесі туралы естелік жазуды өтінген еді. 

Ертай әкесіне көше атын беруді ауыл, 
аудан әкімдігінен сұрап, өтініші тым 

ұзаққа созылып кеткенін қынжыла айт-
ты. Шындығын айтқанда, қазір екінші 
дүниежүзілік соғысқа қатысып, ерлік 

көрсеткендердің тірі жүргені жоқтың қасы. 
Ал біз әңгімелегелі отырған Тотан Балапа-

нов – «Қызыл жұлдыз» орденінің иегері. 

Бұл орден санаулы адамдарға, оның ішінде 
айрықша ерлік көрсеткендерге беріледі. Оның үстіне 
майдангер бір емес, екі соғыстың от-жалынында 
болған. Осы тұрғыдан келгенде жергілікті биліктің 
аталған мәселе бойынша сөзбұйдалыққа салынуы 
бізді де қайран қалдырды. 

Тереңөзек ауданы «Далакөл» ауылдық кеңесінде 
1919 жылы дүниеге келген Т.Балапанов 20 жасын-
да Қызыл әскер қатарына шақырылыпты. Соғыс 
басталғанға дейін әскер қатарында болған азамат 
алдымен Фин соғысына қатысқан. Гвардия стар-
шинасы деген әскери атағы бар жауынгер тау 
зеңбірегі расчетының командирі ретінде неміс 
басқыншыларына талай мәрте тойтарыс берген. 

1944 жылы Украинаның Житомир қаласы 
маңындағы ұрыста  ауыр жарақат алып, сол аяғынан 
айырылып, 1946 жылы елге оралған. 

Майдангер туған жерге оралған соң Ворошил-
ов колхозында есепші болған. 1954-1963 жылдары 
«Тереңөзек» күріш совхозында экономист, бас эко-
номист болып, ауылдың әлеуметтік-экономикалық 
өркендеуіне атсалысқан. Т.Балапанов секілді мықты 
мамандардың арқасында совхоз «күріш фабрикасы» 
атанған.

– Әкеміз өнегелі өмірімен ұрпағына, кейінгі жас 
мамандарға жақсы тәрбие берді. Жиындарда өтімді 
сөз айтатын шешендігі бар болатын. Майдангердің 
ұрпағы болғанымды мақтан етемін. Әкеміз Сыр 
ша йырларының, ақындардың өлеңдерін, мақал-мә-
телдерді орнымен пайдаланып, тыңдаушысын бау-
рап алатын сөзшеңдігімен ел аузында қалды. Соғыс-
тан келген соң 1947 жылы анамызбен отасқан, қазір 
үлкен әулетке айналдық, – дейді Еркін Тотанұлы. 

Соғыс және еңбек ардагері Тотан Балапанов 
елге сыйлы, өнегелі отбасының иесі болды. Өмірлік 
қосағы Бибайша Әлиевамен алты перзент тәрбиелеп 
өсірді. Жұмысында өзіне лайықты ізбасарлар да-
йындап, олар аудан, облыс көлемінде жақсы қыры-
мен танылды. Балаларының барлығы жоғары оқу 
орнын бітіріп, әртүрлі мамандық иесі атанып, 
халыққа қызмет етуде. Қазір бір-бір шаңырақ иесі, 
немере-шөберелі.

Тотан Балапанов Ұлы Отан соғысындағы ерлігі 
үшін «Қызыл жұлдыз» орденімен наградталды. 
Сондай-ақ «Ерлігі үшін», «1941-1945 жылдары Гер-
манияны жеңгені үшін», «Ұлы Отан соғысындағы 
ерен еңбегі үшін», «В.И.Лениннің туғанына 100 
жыл», Жеңістің 20, 25, 30 жылдығына орай мере-
келік медаль, «СССР қарулы күштерінің 50 
жылдығы», СССР Халық шаруашылығы көрмесінің 
қола медалімен, Социалистік жарыстың 1973-1974 
жылдарғы жеңімпазы төсбелгісімен марапатталды. 

«Қызыл жұлдызды» майдангер 1981 жылы 
өмірден өтті. Артында өшпес із қалдырған соғыс 
ардагерінің ерен ерлігі ұрпақ жадында мәңгі қалады.

Қазір кешегі сұрапыл соғыс туралы көп айтылу-
да. Архивтен алынған дәйектерге сүйенсек, бұрынғы 
кеңес халқының ортақ соғысында 27 млн адам қаза 
тапты. Оның ішінде қазақстандықтардың соғыстан 
оралмағаны 600 мың адамнан асып түседі. Соғыстан 
аман оралып, елді өркендетуге үлес қосып, кейін 
қайтыс болғандардың қатарында біздің ардагеріміз 
де бар еді. Ендеше олардың әрқайсысына құрмет 
көрсету бүгінгі ұрпақтың төл міндеті болып сана-
лады. Демек, «Шаған» ауылдық округінің әкімі 
Нұғман Смайылов бүгінде ауылдың қадірменді 
ардагері атанған Ертай Тотанұлының өтінішіне сер-
гек қарайды деп сенеміз. Бұл бәріміздің әке амана-
тына деген адалдығымыз, парызымыз, борышымыз 
болып саналады.

Жолдасбек АҚСАҚАЛОВ,
Қазақстанның Құрметті журналисі

Сырдария ауданы

ОЛ КҮНДЕРДІҢ ӨШПЕС ДАҢҚЫ

«Әннің де естісі бар, есері бар, 
тыңдаушының құлағын кесері бар». 

Осы есті әндердің қатарына ең алды-
мен классикалық әуендерді жатқызсақ, 

ешкім дауласпасы анық. Өйткені, 
медицина сан ғасырдан бері нотасы 

өзгермеген классикалық туындылардың 
тыңдарманға ерекше көңіл-күй, жан 

дүниеге тыныштық сыйлайтынын 
дәлелдеген. Классикалық музыка 
әлемінде, әсіресе, скрипкашының 

шоқтығы биік. 

Облыстық филармония жанындағы ка мералық 
оркестрдің көркемдік жетекшісі, Мәдениет 
саласының үздігі Анар Жаңбыр баеваның шәкірті 
Ұлпан Шаншархан Дубайда өткен халықаралық 
скрипка байқауында жүзден жүйрік шығып, 
жүлделі ІІ орынды иеленді. 19 жасар скрипкашы 
арудың айтуынша, байқау 16-19 жас арасындағы 
жас скрипкашылар арасында өткізілген.

– Дубайдағы халықаралық музыканттар 
байқауына 24 адам қатысты. Конкурс тан бөлек 
мұнда қатысушылардың барлығы шеберлік 
сағатынан өтіп, ансамбль кон церт теріне қатысты. 
Екі аптаның ішінде сан түрлі елден келген музы-
канттармен өзара тәжірибе алмасып, қабілетімізді 
ұштай түсуге, әрі қарай да үздіксіз ізденуге 
жігерленіп қайттық. 

Өзім скрипка аспабын 7 жасымнан бастап тар-
тып келемін. Ата-анамның өнерге қатысы жоқ. От-
басымызда мен ғана музы кантпын. Анам ұстаз бол-
са, әкем құры лыс шы. Музыка саласын таңдауыма 
себепкер болған ұстазым Анар Асанқызына айтар 
алғысым шексіз! – дейді скрипкашы. 

Өз кезегінде ұстаз да шәкіртімен мақ-
танатынын айтып өтті.

– Ұстаз үшін шәкірт өз баласымен тең. Сон-
дықтан қай байқауда бақ сынамасын, шәкіртіміз 
сахнаға шықса, тақымымызды қысып отырамыз. 
Ұстазға шәкіртінің жеңі сінен артық не керек?! 
Ерекше қуаныш тымын.

Классикалық музыка – ешқашан мәнін және 
тыңдарманын жоғалтпайтын өнер саласы. Оны 
теледидардан, плейерден тың дасаңыз, түсінбеуіңіз 
мүмкін. Арнайы залға келіп тыңдасаңыз, жан ра-
хатына бөленесіз. Өйткені классика ешқашан 
ескірмейді. 

Классикалық музыканың тұрақты тың дар-
манына айналу үшін оның маманы болу, арнайы 
білім алу міндетті емес. Бастысы, орындалып жат-
қан шығарманың қысқаша тарихымен танысып 
алуыңыз керек. Қал ғаны музыканттың шеберлігіне 
байланысты дер едім, – дейді Анар Асанқызы.

ӨНЕР

Классика 
ешқашан 
ескірмейді

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»Sb

ӨҢІР ӨНІМІ

Оның ішінде әр өңірде азық-
түлік, киім-кешек, тұр мыс-
тық бұйымдар шығаратын ша-
ғын өндіріс орын дарын ашып, 
оған мемлекет қолдау танытса, 
отандық өнімнің ішкі нарықты 
реттеуге септігі тиер еді.

Аймақ тұрғындарын қуантқан 
бір жаңалық, қаламен іргелес 
«Ақсуат» ауылдық округінде ша-
ғын цех ашылып, шұлық шығара 
бастады. 

Кәсіпкер Сәрсенкүл Арал-

баева «AMANAT» партиясы 
ұсынған «Ауыл аманаты» жоба-
сымен 5 млн теңге жеңілдетілген 
несие алып, сол қаражатқа соңғы 
үлгідегі қондырғы сатып алды. 
Осылайша көптен бері ойында 
жүрген іске бет бұрып, шұлық 
дайындау кәсібін қолға алды. 
Оның айтуынша, отбасылық кә-
сіп аясында жұмысын бастаған 
цех келешекте қосымша жұмыс-
шылар қабылдайды.

Цех әзірге күніне 300 дана 

шұлық дайындайды. Оның ішін-
де 3 жастан жоғары балалар, 
әйелдер және ерлер шұлығы бар. 
Бағасы қолжетімді. Айталық, 
балалар шұлығы 100-150 теңге 
аралығында болса, ересектердікі 
150-250 теңге аралығында кө-
терме бағада сатылымда. Ал 
өнімге қажетті шикізат, яғни, 
шұлық тоқитын сапалы жіп Ре-
сей, Қытай, Өзбекстан сияқты 
мемлекеттерден тапсырыспен 
алынады. 

ӨЗІМІЗДЕН 
ШҰЛЫҚ 
ШЫҒА 
БАСТАДЫ

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»Sb

«Сыр бойы» КС» ЖШС  2024 
жыл дың 28 ақпан күні сағат 15:00-де 
Қы зылорда қаласы, Қонаев көшесі, 
№33 мекен жайда серіктестік қаты-
сушы лары ның жалпы жиналысы 
өткізілетінін хабарлайды.

Күн тәртібінде:
1. Серіктестік басқарма отыры-

сында бекітілген «БАЙСАЛ» ШҚ 
бойынша кепілге қойылған жылжы-
майтын мүлікті балансқа алу және 
шығару мәселесін, қайта бекіту ту-
ралы.

2. «АНК» АҚ арқылы несие рә-
сімдеу шарты мен ережелерін, се-
ріктестіктің жарғылық қорынан 
бе рілетін несие шарты мен ере же-
лерін, басқарма тәртібін, сонымен 
қатар оларға өзгерістер мен то лық-
тыруларын бекіту туралы. 

Сонымен қатар қатысушыларға 
күн тәртібіне қосатын ұсыныс-
пі кірлеріңіз бар болса жиналыс 
ашыл ғанға дейін 3 күн ішінде серік-
тестікке ұсынула рыңызды, жина-
лысқа міндетті түрде қатысула-
рыңызды сұраймыз.

«Сыр бойы» КС» ЖШС 
әкімшілігі. 

(БИН: 061 140 005 106)

Хабарландыру

Қойылым кітаптан 
өзгерек
Төлен Әбдіктің «Оң қолын» оқымаған 

жан жоқ шығар? Қойылым да көрерменді 
басынан аяғына дейін сан қилы күйді 
кешкізеді. Психиатриялық ауруханаға 
түскен 21 жастағы Алманың сырқаты қалың 
ұйқыға кеткенде оң қолы өзін қылқындырып 
өлтіруге әрекет жасауында. Қызға жауап-
ты дәрігерлер аурудан арылудың сан түрлі 
амалын жасағанмен, Алманың оң қолына 
бөгет бола алмайды. Ақырында емдеуші 
дәрігер Алманың қолын алып тастау керек 
деген шешімге келеді. Оқиға ауруханадағы 
Мұхтар, Айша есімді емделушілердің 
тағдырымен шиеленісіп, көрерменді бей-
жай қалдырмайды. Өмірге деген құштарлық, 
сүю, қорқыныш пен зұлымдық, шарасыздық 
пен бейқамдық қатар суреттелген спектакль 
адам жанының шешілмеген жұмбақтары мен 
терең қатпарларына үңілтіп, жақсылық пен 
жамандықтың адам бойындағы күресі толас-
тамайтыны туралы тіл қатады. 

– Шығарманы оқушы кезде оқыған 
шығарсыздар. Байқасаңыз, шығарма мен 
қойылымның арасында айтылар ой жағынан 
біраз алшақтық бар. Негізгі шығармада 
оқиға тек дәрігер мен Алманың арасында 

өрбитін болса, мен оған бірнеше кейіпкер 
қостым. Алма – басты кейіпкер. Ал Айша 
қазіргі қоғамдағы педофилизмнің құрбаны 
болса, Мұхтар жағдайының жоқтығынан 
жақынын емдете алмаған. Меңгеруші қазіргі 
кез келген саладағы ескі жүйені жүргізіп 
отырған жан. Медбике оған жұмыстағы 
жағдайдың бәрін жеткізіп отырушы болса, 
дәрігер – ескі жүйені өзгертемін деп келген 
жас маман. Ескі жүйеге бағынғысы келмей 
соңында өзі жынды болып кетеді. Қазіргі 
қоғам жайын барынша жеткізгім келді. 
«Болашақ жастардың қолында» деп қанша 
ұрандағанмен, жастардың сағын сындыру, 
бастамасын қолдамау, тыңдай алмау басым.

Жалпы қойылымды әр көрермен түрліше 

түсінеді, өзінше қабылдайды. Театрдың 
парызы да сол – сауалға жауап беру емес, 
керісінше, санада сұрақ қалдыру, ойланту, 
сезіндіру, – дейді автор Нұрдәулет Баймахан.

Мақсат – ой айту 
емес, ояту
Қойылым қоғамның сан саласындағы 

өзекті дүниелер жайлы көрерменге сауал 
қояды. Жемқорлық, адам ағзасын заңсыз 
сату, буллинг сияқты бірнеше тақырып 
көтерілген. 

«Тек бір адам ғана өлімнен қорқуды 
да, қашуды да білмейді. Ол тек «шіркін-ай, 
менің де қоштасатын адамым болса ғой» 
дейді. Қараңызшы, өлім азуында тұр ған ең 
бақытсыз жан да бір адам үшін осын ша-
лық бақытты бола салады. Өйткені оның 
қоштасатын адамы бар» деген қос кейіп-
кердің диалогынан үзіндіге де мән берсек, 
өмірге құштар арудың өлім туралы сөзі 
еріксіз ойландырады. Иә, пенде үшін жал-
ғыздық өлімнен де қорқынышты. 

Сонымен қатар туған әкесінен зорлық-
зомбылық көрген қыз тағдыры, жынды-
ханадағы науқастар қайтыс болған соң сау 
ағзаларын сатып, пайда көрген дәрігерлер, 
пара бермегені үшін емдемеген жемқорлар 
бір нәрсені ашып көрсетеді. Қоғамдағы адам-
дар арасындағы немқұрайлылықты. Тіпті бір 
отбасында тұратындардың бір-бірінің арман-
мақсаты, не ойлайтыны, неден қорқатынын 
білмеуі – қоғамның шынайы болмысы. Қо-
йылымға көзқарас әртүрлі. Біреуге қорқы-
нышты, біреуді жылатады, біреуге ұнамайды. 
Бірақ мақсат жалғыз: көрерменге ой айту 
емес, ояту. Алғашқы қойылым өз мақсатына 
қол жеткізгендей.

Дина МӘДЕЛХАНҚЫЗЫ,
«Сыр бойы»

ТЕАТР

«ОҢ ҚОЛҒА» 
 ОҢ баға берілді

Нарықтың талабы жылдан жылға 
артып келеді. Оның қарапайым 

көрінісі күнделікті тұтынатын 
тауарларымыздың бағасы шарықтап, 

қолжетімді деген бұйымдарымыз да 
қол жеткізбейтін түрі бар. Ал бұған 

қарсы тұрудың амалы қайсы десеңіз, 
ең әуелі елімізде жеңіл өнеркәсіпті 

дамытуға көбірек көңіл бөлінуі қажет. 

А.Тоқмағамбетов атындағы мәдениет 
үйінде қалалық «Жастар» театрының 

премьерасы өтті. Белгілі жазушы Төлен 
Әбдікұлы әңгімесінің желісімен жас дра-

матург Нұрдәулет Баймаханның «Оң қол» 
психологиялық драмасы қалың көрерменге 

жол тартты. Қойылымның режиссері – Берік 
Ахмед, театрдың көркемдік жетекшісі –  ҚР 

Мәдениет қайраткері Оңталап Нұрмаханов.
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Фото: Ашық дереккөзден
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